

J +43 6471 217

Tweng, am 24.06.2024

EINBERUFUNG der GEMEINDEVERTRETUNG

KUNDMACHUNG

Gemäß § 30 der Salzburger Gemeindeordnung 2019 werden die Mitglieder der Gemeindevertretung

zu einer Sitzung am Dienstag, den **02.07.2024** um **19.00 Uhr** im Sitzungszimmer im Gemeindeamt Tweng einberufen.

TAGESORDNUNG

- 1. Begrüßung und Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 2. Fragestunde zu Themen der heutigen Tagesordnung (für Zuhörer)
- 3. Bericht des Bürgermeisters
- 4. Vorstellung Einhausung Römersteine durch Architekt Theo Deutinger
- 5. Beratung und Beschluss über die mögliche Übernahme der Verkehrsfläche Birkenweg
- 6. Beratung und Beschluss über die Abänderung des Bebauungsplanes "Halasz"
- 7. Beschluss für einmaligen Zweckzuschuss (Gebührenbremse) lt. Richtlinie des Landes Salzburg
- 8. Beschluss der KIGA/AEG-Gebühren lt. Salzburger KBBG für das kommende Kindergartenjahr
- 9. Beratung und Beschluss über die weitere Vorgangsweise betreffend das Mehrgenerationenhaus
- 10. Beratung und Beschluss über den Kostenbeitrag für die Gnadenalm Winter 2023/2024
- 11. Beratung und Beschluss über die Einführung eines Schulbeitrages für die VS-Tweng für das kommende Schuljahr
- 12. Allfälliges

Hinderungsgründe zur Teilnahme an der Sitzung sind so rasch als möglich dem Gemeindeamt bekanntzugeben.

Der Bürgermeister:

Franz Kaml

Ergeht an:

Alle Mitglieder der Gemeindevertretung per Mail Alle bekannt gegebenen Ersatzgewählten (per Mail) Amtstafel (u. Homepage)